---

ad aliquid actibus nature; unde et ars imitatur naturam in quantum potest. In actibus autem nature inuenitur triplex diuersitas: in quibusdam enim natura ex necessitate agit, ita quod non potest deficere; in quibusdam uero natura ut frequentius operatur, licet quandoque et possit deficere a proprio actu, unde in hiis necesse est esse duplicem actum: unum qui sit ut in pluribus, sicut cum ex semine generatur animal perfectum, alium uero quando natura deficit ab eo quod est sibi conueniens, sicut cum ex semine generatur aliquid monstrum, propter corruptionem alicuius principii.” “It should be noted that acts of reason are similar to some degree to acts of nature, whence art imitates nature insofar as it can. We find a threefold diversity in acts of nature: in some, nature acts from necessity, so that it cannot fail; in some acts, nature is usually effective; however sometimes it can fail in its act. In these latter cases there must be a twofold act: one which happens most of the time, as when a perfect animal is generated from a seed; and one which happens when nature lacks something befitting it, as when a monster is generated from a seed because some principal element is corrupted.” For the English translation see Copeland–Sluiter 2012. 790.

<sup>165</sup> See ST 2a2ae.184.5 arg. 2: “Praeterea, status exterior debet interiori statui respondere, alioquin incurrit mendacium, quod non solum est in falsis uerbis, sed etiam in simulatis operibus [...]. (This part of the objection is not against Aquinas's position). See further ST 2a2ae.94.2 co.: “Nam cum exterior cultus sit signum interioris cultus, sicut est perniciosum mendacium si quis uerbis asserat contrarium eius quod per ueram fidem tenet in corde, ita etiam est perniciosa falsitas si quis exteriorem cultum exhibeat alicui contra id quod sentit in mente.”

<sup>166</sup> Aquinas, as do many of his contemporaries, frequently uses the passive form of the Latin verb “to deceive” to refer to the state when someone is in error, and the words “error” and “to be deceived” in a phrase together (e.g., “errare sive decipi”), thus referring to our intuition that to err is nothing other than lightheartedly adhere or assent to something false, that is: to be deceived. See ST 1a.94.4 co.: “Respondeo dicendum quod quidam dixerunt quod in nomine deceptionis duo possunt intelligi, scilicet qualiscumque existimatio leuis, qua aliquis adhaeret falso tanquam uero, sine assensu credulitatis; et iterum firma credulitas.”